О некоторых вопросах создания государственного учреждения "Войсковая часть 50185
" Министерства обороны Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 29 ноября 2000 года N 1786
      Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Создать государственное учреждение "Войсковая часть 50185" Министерства
обороны Республики Казахстан (далее - Войсковая часть 50185).
      2. Утвердить в пределах лимита штатной численности Вооруженных Сил
Республики Казахстан лимит штатной численности Войсковой части 50185 в
к о л и ч е с т в е  1 2 1 0  е д и н и ц .
      3. Министерству обороны Республики Казахстан:
      1) утвердить Устав Войсковой части 50185 и обеспечить его государственную
р е г и с т р а ц и ю  в  о р г а н а х  ю с т и ц и и ;
      2) принять иные меры, вытекающие из настоящего постановления.
      4. Министерству финансов Республики Казахстан в установленном
з а к о н о д а т е л ь с т в о м  п о р я д к е :
      1) совместно с Министерством обороны и акимом Карагандинской области
определить объекты аэродрома "Аэропорт Сары-Арка", подлежащие передаче из
коммунальной в республиканскую собственность и осуществить их передачу;
      2) передать определенные объекты аэродрома "Аэропорт Сары-Арка" Войсковой
ч а с т и  5 0 1 8 5 ;
      3) обеспечить финансирование Войсковой части 50185 за счет и в пределах средств,
предусмотренных в республиканском бюджете на содержание Вооруженных Сил
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .
      5. Министерству транспорта и коммуникаций Республики Казахстан совместно с
Министерством обороны Республики Казахстан в установленном законодательством
п о р я д к е :
      1) определить для совместного использования объекты аэродрома "Аэропорт
Сары-Арка", находящихся в ведении Республиканского государственного предприятия
" К а з а э р о н а в и г а ц и я " ;
      2) в трехмесячный срок разработать правила использования аэродромов
совместного базирования гражданской и военной авиации в Республике Казахстан и
представить на утверждение Правительства Республики Казахстан.
      6. Рекомендовать открытому акционерному обществу "Аэропорт Сары-Арка" и
закрытому акционерному обществу "Эйр-Казахстан" в установленном
законодательством порядке определить перечни объектов аэродрома "Аэропорт

Сары-Арка" для совместного использования с Министерством обороны Республики
Казахстан, безвозмездно передаваемых Министерству обороны

Республики Казахстан.
     7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

     Премьер-Министр
     Республики Казахстан

     (Специалисты: Мартина Н.А.,
                   Склярова И.В.)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан